de Installationsanleitung
de Figures
recoVAIR
VAR 60/2 D
VAR 60/2 DW
 80
00
01

VAR 60/2 D
VAR 60/2 DW
Typenbezeichnung
VAR
Wohnungslüftungsgerät mit
Wärmerückgewinnung
60
max. Luftvolumenstrom in
m
3
/h
/2 Produktgeneration
D Dezentral (kabelgebundene
Version)
DW Dezentral (Funkversion)
1 ~ /N 1-phasige Einspeisung
V Netzspannung
Hz Netzfrequenz
W Maximale elektrische
Leistungsaufnahme
IP Schutzgrad
T Maximale Temperatur
8000010930_00 Installationsanleitung 7
3.4 CE-Kennzeichnung
Mit der CE-Kennzeichnung wird dokumentiert, dass die Pro-
dukte gemäß der Konformitätserklärung die grundlegenden
Anforderungen der einschlägigen Richtlinien erfüllen.
Hiermit erklärt der Hersteller, dass der in der vorliegenden
Anleitung beschriebene Funkanlagentyp der Richtlinie
2014/53/EU entspricht. Der vollständige Text der EU-Kon-
formitätserklärung ist unter der folgenden Internetadresse
verfügbar: http://www.vaillant-group.com/doc/doc-radio-
equipment-directive/.
4 Montage
4.1 Lieferumfang prüfen
▶ Prüfen Sie den Lieferumfang auf Vollständigkeit.
4.2 Produktabmessungen
4250054
25
021
2
16
0
212
233
4.3 Mindestabstände
D
C
B
AA
Mindestabstand
A 100 mm
B 100 mm
C 2000 mm
D 250 … 1.000 mm
5 Installation
5.1 Anforderungen an den Aufstellort des
Produkts beachten
Dieses Produkt kann in einer Wohnung, einem Kellerraum,
einem Abstellraum oder einem Betriebsraum aufgestellt
werden.
▶ Beachten Sie die aktuell gültigen nationalen baurechtli-
chen Vorschriften.
▶ Stellen Sie sicher, dass der Installationsort trocken und
frostsicher ist.
▶ Berücksichtigen Sie beim Bestimmen des Installations-
orts den Schallleistungspegel und das Schalldämmmaß
des Produkts. (→ Seite 12)
▶ Berücksichtigen Sie den Durchmesser des Unterputz-
Luftrohrs und die Mindestabstände zu Decke, Fenstern
und Ecken.
5.2 Werksseitige Parametrierung
Alle Wohnungslüftereinheiten sind werksseitig im Modus